ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC  Quảng Ngãi, ngày     tháng 8  năm 2022

V/v trả lời đơn của công dân

                                 Kính gửi:  Bà Phạm Thị Vĩnh
  Địa chỉ: Đội 5, thôn Xà Ruông, xã Sơn

Tinh, huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 20/7/2022, Chủ tịch UBND tỉnh nhận được đơn đề ngày

19/7/2022 của bà Phạm Thị Vĩnh khiếu nại lần hai đối với việc UBND huyện

Sơn Tây thu hồi thửa đất số 80, tờ bản đồ số 02, xã Sơn Tinh, lập năm 1998

để san ủi mặt bằng làm trụ sở UBND xã Sơn Tinh nhưng không đền bù cho

gia đình bà.

Qua xem xét nội dung đơn, tài liệu kèm theo của công dân và kiến nghị

của Chánh Thanh tra tỉnh tại Công văn số 712/TTT-NV1 ngày 09/8/2022,

Chủ tịch UBND tỉnh nhận thấy nội dung khiếu nại lần đầu của bà được Chủ

tịch UBND huyện Sơn Tây giải quyết tại Quyết định số 1691/QĐ-UBND

ngày 05/7/2022. Tuy nhiên, đến ngày 02/8/2022 Chủ tịch UBND huyện Sơn

Tây đã ban hành Quyết định số 1929/QĐ-UBND thu hồi, hủy bỏ Quyết định

số 1691/QĐ-UBND ngày 05/7/2022, với lý do khiếu nại của bà Phạm Thị

Vĩnh không đủ điều kiện thụ lý giải quyết theo quy định tại Điều 11 Luật

Khiếu nại năm 2011; đồng thời, Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây đã ban hành

Thông báo số 95/TB-UBND ngày 03/8/2022 về việc không thụ lý khiếu nại

của bà Phạm Thị Vĩnh. Vì hiện nay quyết định giải quyết khiếu nại lần đầu đã

bị Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây thu hồi, hủy bỏ, nên nội dung khiếu nại

của bà Phạm Thị Vĩnh không thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch

UBND tỉnh theo quy định tại Khoản 2 Điều 21 Luật Khiếu nại năm 2011.

Trường hợp bà không đồng ý với Thông báo số 95/TB-UBND ngày

03/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây, bà có quyền gửi đơn khiếu

nại đến UBND huyện Sơn Tây theo quy định tại khoản 1 Điều 18 Luật Khiếu

nại năm 2011.

Nay, trả lời để bà Phạm Thị Vĩnh biết và thực hiện quyền theo quy định

của pháp luật./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Sơn Tây;

- VPUB: CVP, PCVP, TCD, CBTH;

- Lưu: VT, NCbdv633.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Phước Bình

		2022-08-16T16:50:11+0700

		2022-08-17T08:00:08+0700

		2022-08-17T08:00:08+0700

		2022-08-17T08:00:08+0700

		2022-08-17T08:37:28+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!